

加工食品の原材料表示

保護者配布用

平成29年度 2月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名
1	りんごジャム
	冷凍いわしフライ
	炒り大豆
	冷凍野菜春巻き
2	冷凍きりたんぽ
	冷凍はたはた(粉付き)
	クリームチーズ
	サイコロゼリー(いちご&ブルーベリー)

ページ	物資名
3	冷凍ししゃも(粉付き)
	冷凍ホキ角切り
	冷凍ごぼうミンチカツ
	冷凍にしんの干物(味付け)
4	酒かすペースト
	冷凍さば
5	味付けのり(イラスト)※

※大阪府学校給食会取り扱い物資

【 継続使用物資 】

物資名	ページ	参照月
煮干し	1	4月 (変更後)
冷凍うどん	2	
クリームコーン(缶)	3	
かつおふりかけ	1	5月
蒸し金時豆	2	
蒸し大豆	3	
米粉ブラウンルウ		
ドレッシング(玉ねぎ)	3	6月
洋なしゼリー(鉄強化)		
米粉マカロニ(ハート)		
ふ	1	12月
つぼ漬(大根漬)		
冷凍焼き豆腐		
生クリーム	4	1月

◎この表に記載されていない物資は、「〔市〕平成29年度年間契約物資(小学校) 加工食品の原材料表示(変更後)②」
または「府一括購入物資 加工食品の原材料表示<小学校>」を参照して下さい。

味付けのり(イラスト)

2010成分表 食品番号	商品に表示 している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)					
	乾海苔 砂糖 食塩 みりん 昆布 酵母エキス かつお削り節 いりこ 椎茸 香辛料抽出物 加水	甜菜 とうもろこし						

※補足内容（コンタミネーション情報）
 …本製品に使用している海苔は、えび、かにの
 生息する海域で採取しています。

合 計 0.00

- ① 上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ② 同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③ 製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大ア レルギー)	卵	乳	小 麦	そ ば	落 花 生	え び
	か に	あ わ び	い か	い く ら	オ レ ン ジ	カ シ ュ ー ナ ッ ツ
	キウイフルーツ	牛 肉	く る み	ご ま	さ け	さ ば
	ゼラチン	大 豆	鶏 肉	バ ナ ナ	豚 肉	ま つ た け
	も も	や ま い も	り ん ご			